
هر
ش
ان
جه

هر
ش
ان
جه

دوشنبه  ۲5دی۱۴۰۲ 

شماره ۴۰58

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۸

یم صهیونیستی دیگر معنا و کارکرد گذشته را ندارد. این  دولت در رژ
گر با توسعه ابعاد دولت جدید شکل می گرفت  بی شباهتی به دولت گذشته ا
شاید مثبت تلقی می شد اما دولت جدید نسبت به آنچه قبلا وجود داشت 
یت یافتن کابینه  یم با محور یادی را از دست داده است. دولت رژ مزایای ز
کوچک شبیه دولت های گذشته شده که از وزارتخانه هایی محدود بهره 
می گرفتند. همچنین در این کابینه، به کثرت نظرات و دیگر احزاب شریک 
در دولت بی توجهی شده است و تنها چند نفر از سران احزاب بزرگ، دولت 

را اداره می کنند. 

کابینهاضطراریووسیعبهکابینهکوچکرسید
یم صهیونیستی با افزوده شدن پنج  با وقوع جنگ در فلسطین اشغالی، رژ
ی تشکیل داد. وزرای افزوده شده وزیر  یسیون کابینه اضطرار یر از اپوز وز
مشاور به حساب می آیند. وزیر مشاور به عضوی از کابینه گفته می شود که 
وزارتخانه ای در اختیار ندارد اما معمولا دفتری یا سازمانی با کارمندانی معدود 
دارد. درخصوص وزرای جدید اما وضعیت تا حدودی متفاوت تر است زیرا 
ی برای گسترش  آنها مسئولیت خاصی نیز ندارند. تشکیل دولت اضطرار
دولت صورت می گرفت زیرا سهم کرسی های دولت در پارلمان را افزایش 
می داد و باعث افزایش وحدت داخلی برای جنگ می شد. اما به دلیل شرایط 
جنگی، تصمیم گیری های مهم و کلان در اختیار کابینه کوچک یا کابینه 
، یوآف گالانت وزیر  امنیتی قرار گرفت. علاوه بر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر
دفاع و ران درمر وزیر امور استراتژیک، بنی گانتز و گادی آیزنکوت که پیشتر 
یسیون هستند،  کنون از رهبران اپوز روسای ستاد مشترک ارتش بودند و هم ا
در کابینه کوچک حضور دارند. مهم آنکه تمام سه عضو کوچک از ائتلاف 
پیشین دولتی به حزب لیکود تعلق دارند. در جبهه مخالفان نیز گانتز و 

آیزنکوت چنین وضعیتی دارند و از یک جبهه اند. 
محدود شدن تصمیم گیری ها به کابینه کوچک به بروز اختلافات سیاسی 
ی و حضور  یم دامن زده است درحالی که شکل گیری کابینه اضطرار در رژ
یسیون در این کابینه و کابینه کوچک، برای کاهش اختلافات صورت  اپوز
گرفتند. یکی از نمودهای برجسته این اختلافات، اعتراض شدید ایتمار بن 
یر امنیت داخلی به اظهارات یوآف گالانت درخصوص جنگ با  ، وز گویر
لبنان بود. گالانت دوشنبه هفته گذشته )18 دی، 8 ژانویه( در مصاحبه با 
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« به نیروهای مقاومت لبنان هشدار داده 
یم را افزایش دهند، تل آویو نیز عملیات های  گر حملات خود علیه رژ بود ا
خود را پنج برابر شدت خواهد بخشید. این مواضع در چهارچوب شدت 
بخشیدن به درگیری های کنترل شده در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی بود 
اما بن گویر بلافاصله از احتمال وقوع جنگ و »فرسایشی« بودن آن صحبت 
کید بر  کرد و گالانت را برای این اظهارات شماتت کرد. بن گویر ضمن تا
این موضوع که کابینه کوچک حق اظهارنظر درخصوص چنین مساله ای را 
یم پیروز میدان نخواهد  ندارد پیش بینی کرد در صورت بروز چنین جنگی رژ
بود. گالانت دیروز نیز با شخص نتانیاهو یک درگیری را تجربه کرد. شبکه 
یم صهیونیستی یکشنبه از قهر کردن گالانت، وزیر جنگ  1۲ تلویزیون رژ
یم خبر داد.  یم صهیونیستی و شرکت نکردن در جلسه کابینه جنگ این رژ رژ
، جلوگیری محافظان امنیتی بنیامین  طبق گزارش این شبکه، دلیل این قهر
یم  یم از ورود مدیر ستاد وزارت جنگ این رژ ، نخست وزیر این رژ نتانیاهو
به جلسه کابینه جنگ بوده است. گفته می شود گالانت پس از این اتفاق 
خطاب به نتانیاهو گفته »تو در حال دخالت در کار من هستی« و جلسه 
یم صهیونیستی را ترک کرده است. گالانت از مدت ها قبل با  کابینه جنگ رژ
راستگرایان افراطی حاضر در کابینه دچار مشکل بوده و یک بار به همین دلیل 
توسط نتانیاهو از کابینه به صورت اولیه اخراج شد. همزمان با این درگیری 
، بنی گانتز نیز که به دنبال جنگ با پیوستن  میان اعضای ائتلاف نتانیاهو
ی تلاش کرده بود در مسیر همگرایی و تقویت وحدت گام  به کابینه اضطرار
بردارد، بار دیگر در میان معترضان حضور یافته است. اسحاق هرتزوگ، رئیس 
یم صهیونیستی که از شکاف و چنددستگی در بین سران تل آویو و توده  رژ
صهیونیست ها احساس نگرانی کرده است، دیروز در یکصدمین روز جنگ 
تجاوزگرانه گفت: »ما باید فراتر از کمپین های انتخاباتی و سیاست های 
تنگ نظرانه و لفاظی های سمی که تفرقه ایجاد می کند، عمل کنیم.« ابراز 
ی نشان می دهد تل آویو دچار بحران  یم در کنار تحولات جار نگرانی سران رژ

فروکاست دولت شده است. 

سرنخهایتضعیفدولت
تبعات شدید ناشی از جنگ باعث شده تندروها علی رغم  ادامه لفاظی تا حدودی بازتنظیم شوند. این گروه از ابتدای 1
جنگ، در فضای تند شکل گرفته به دنبال انتقام از فلسطینی ها و 
متحدان شان بودند. صهیونیست های رادیکال، جنگ شکل گرفته را یک 
کنان غزه می دانستند اما به مرور  فرصت بی بدیل برای اجرای توطئه اخراج سا
برداشت های خود را اصلاح کردند. آنها می دانند آنچه در ذهن ساخته و 

ی دارد.  پرداخته می کنند، در عمل اجرای دشوار
ی در ائتلاف  ، اعضای حزبش و احزابی که با و بن گویر صهیونیست های مذهبی قرار دارند از اصلی ترین گروه های 2
جنگ طلب به شمار می روند، از این رو نماینده مواضع ضدجنگ در جامعه 
و طبقه سیاسی به حساب نمی آیند. مواضع ضدجنگ بن گویر حکایت از 
ی را به اتخاذ موضعی واداشته  اختلافات بسیار شدید میان احزاب دارد که و

که نمایندگی آن را در اختیار ندارد. 
در طول جنگ آسیب هایی جدی به کارکرد دولت و نهادهای  آن وارد شده است. یک نمونه از این آسیب ها پیشنهاد وزارت 3
دارایی برای تعطیلی تعدادی از وزارتخانه هاست. این وزارتخانه ها شامل 
وزارت شهرک ها، وزارت قدس و سنت های یهودی، وزارت اطلاع رسانی، 
وزارت توسعه نقب و الجلیل، وزارت همکاری منطقه ای، وزارت امور دیاسپورا، 
وزارت امور استراتژیک و وزارت میراث و وزارت ارتقای وضعیت زنان می شوند. 
وزارت دارایی در ادامه پیشنهادهای خود خواستار کاهش یک میلیارد و 400 
ی احزاب سیاسی شده است. این بودجه برای پوشش مطالبه  میلیون دلار
سیاسی احزاب اختصاص می یابد. کاهش توانایی مانور و پیگیری ایده ها، 
احزاب سیاسی را به تندتر کردن مواضع خود سوق داده است. بر همین 
اساس آنها حوزه تاثیر خود را از عمل به لفظ و جنگ زبانی انتقال داده اند. 

صهیونیست ها از همه لحاظ شکست خورده اند. به همین  ی ناامید شده اند. نگرانی 4 دلیل نسبت به حصول هرگونه پیروز
از بروز جنگ در جبهه لبنان، ناشی از چنین ترسی است. 

یم، همه با همه اختلاف دارند. در کابینه امنیتی  در کابینه رژ ، گانتز و گالانت مخالف همدیگر هستند و در بیرون 5 نتانیاهو
بن گویر و اسموتریچ با کابینه کوچک و تک تک اعضای آن هرکدام به نحوی 
اختلاف دارند. اختلاف همه با همه، باعث شده تا امکان اتخاد تصمیم 

جامع و اجرای بی نقص از بین برود. 

، بن گویر به عنوان وزیر امنیت داخلی  به دنبال تحولات اخیر و اسموتریچ به عنوان وزیر دوم جنگ، در امور امنیتی به حاشیه 6
رانده شده اند. با در راس قرار گرفتن کابینه کوچک، این دو که سوگلی های 
ی خود را از دست داده اند. تداوم  کابینه نتانیاهو بودند، موقعیت و اثرگذار
این پدیده باعث خواهد شد تا تندروها در آینده مواضع جدی تری در مخالفت 

با کابینه کوچک اتخاذ کنند. 
بن گویر به عنوان وزیر امنیت ملی در ابتدای دولت نتانیاهو  ی شهرک نشینان، برای 7 سعی کرد با طرح تقویت مسلح ساز
ی کند. او پس از  تشکیل یک شاخه راستگرا در نیروهای مسلح زمینه ساز
مدتی با ایجاد گارد ملی به هدف خود رسید اما نقش این نیروها در سایه 
فراخوان های نظامی و توسعه ابعاد ارتش، رقیق شده است. با طرح فراخوان 
سربازان برای پیوستن به ارتش، لزوم توسعه یگان های ویژه با آمادگی بالا، گارد 

ملی قادر نخواهد بود نقش بزرگی در مناسبات نظامی ایفا کند. 
ی شدن تصمیمات منجر  ، به انحصار ی کردن امور جنگ با فور شده است. پیامد این اتفاق انسداد امکان استفاده از 8
فرآیندهای دقیق تصمیم گیری است. این مساله را می توان از هدفگذاری های 
غیرممکن و غیرکارشناسی روزهای آغازین جنگ نیز فهمید اما امروز این 
ی نبود،  کتبر کار گر ضربه وارد شده در 7 ا موضوع عمیق تر شده است. ا
یت نمی کردند تا دست به اعلام  یم آنقدر احساس فشار و فور مقامات رژ
هدف های بزرگ و دست نیافتنی بزنند. احساس انسداد در مسیرهای دقیق 
تصمیم گیری، خود یکی از دلایل افزایش مخالفت ها با تصمیمات کابینه 
کوچک است. این مخالفت ها تنها به حوزه سیاسی و مواضع بن گویر محدود 
ی می کنند نیز در  کنان شهرک ها که از بازگشت خوددار نمی شود بلکه سا

چهارچوب ضدیت با تصمیمات کابینه عمل کرده اند. 
یم همه امور به امنیت گره خورده است. این مساله در  در رژ -و نه فقط امور امنیتی- به کابینه کوچک 9 محدود شدن همه امور
آشکار است. کابینه کوچک یا همان کابینه امنیتی، به لکوموتیوی برای 
گن های اقتصاد، آموزش و فرهنگ تبدیل شده  تصمیم گیری و کشاندن وا
گن های مزبور را قوی ترین بخش به دنبال  است. نکته مهم اینجاست که وا
خود نمی کشد بلکه امنیت به عنوان ضعیف ترین ضلع، به لکوموتیو و پیشران 

یم تبدیل شده است.  امور در رژ
، نخست وزیر و هرتز هالوی، رئیس ستاد  بنیامین نتانیاهو مشترک به عنوان مقام های بالاتر و پایین تر از گالانت، مواضعی 10
یم سقف  یه اما وزیر جنگ رژ محدودتر اتخاذ می کنند. همزمان با این رو
یم را اعلام می کند. قبلا و در هفته های آغازین جنگ نتانیاهو  مواضع در رژ

شخصا چنین موضع گیری هایی را انجام می داد اما به دلیل مشکل ساز بودن 
یه خود را اصلاح کرد. کار به جایی رسیده است که مواضع  این مواضع، رو
نتانیاهو علیه لبنان طی روزهای اخیر ذیل تهدیدات گالانت قرار می گیرد. 
این اتفاق حکایت از این دارد که گالانت از بالاسری و پایین سری خود زرنگ تر 
نیست و توسط آنان اغوا شده تا مواضع احتمالا مشکل ساز را او به زبان بیاورد. 
نتانیاهو به دنبال انداختن تقصیر به گردن دیگران است تا آن  کثری و چالش زای 11 را از سر خود باز کند. موضع گیری های حدا
گالانت که مورد انتقاد سیاستمداران صهیونیست قرار گرفته نشان می دهد 
نتانیاهو تلاش دارد گالانت را در مسیری قرار دهد تا بخش بزرگی از تقصیرها 

به سمت او جذب شوند. 
تا پیش از این، واژه هایی مانند جنگ طولانی مدت در ادبیات  کید شود صهیونیست ها 12 یم وجود نداشت تا به وسیله آن تا رژ
تنها به دنبال وارد آوردن ضربه شدید در کوتاه ترین زمان هستند نه جنگی که 
چندین ماه طول بکشد. رایج شدن واژه »جنگ فرسایشی« در فضای سیاسی 
یم در جنگی طولانی مدت که  یم نشان می دهد فرو افتادن رژ و نظامی رژ
زمانش از 100 روز فراتر رفته کار خود را کرده و به بروز وضعیت جدیدی انجامیده 

است. 
گسترش آسیب های جنگ و استفاده از واژه هایی مانند جنگ  فرسایشی نشان می دهد ظرفیت های معامله غیرنظامی برای 13

پایان دادن به درگیری فعلی توسعه یافته است. 
در روند آتی کابینه، معامله گرایان در برابر معادله گرایان  استراتژیک که از حضور ران درمر در جایگاه وزیر وزارت جدید 14
امور استراتژیک عیان است، تقویت می شوند. البته اگر معادله گرایان تضعیف 
نشوند، به سمت استفاده بیشتر از ظرفیت آمریکا گام بر می دارند که باعث 
تقویت دوچندان جایگاه واشنگتن در تل آویو می شود. معامله گرایان الزاما 
یم نیستند و شاید تا پیش از این به  گروه و دسته ای مشخص در کابینه رژ
ی به حضور  دلیل مدیریت مناسب پرونده ها توسط دستگاه های مربوط، نیاز
در مناسبات و معامله در سیاست خارجی احساس نمی کرده اند. با این 
یشه عمیقی در  وجود با دشوار شدن جنگ و این احساس که درگیری ها ر
سیاست خارجی دارند، ممکن است عده ای از اعضای کابینه خواهان 
معامله با طرف های منطقه ای برای پایان جنگ شوند. این درحالی است که 
نتانیاهو و ران درمر حل وفصل مناسبات منطقه ای را در اتصال به قدرت 
، در عمل خود نیز  آمریکا می دانند و با وجود اغفال این کشور در برخی امور
گاهی به دنباله رو واشنگتن تبدیل می شوند. بر همین اساس نیز قادر به 
خروج از مدار منافع و روش های آمریکایی برای حل وفصل مشکلات نیستند. 

سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان روز گذشته، در یکصدمین روز جنگ، 
کنایه سنگینی به چنگ و دندان نشان دادن های مقاومت رژیم صهیونیستی 
درباره حمله به لبنان زد. او ضمن یادآوری اینکه پس از گذشت 100 روز از جنگ 
غزه و نبرد طوفان الاقصی رژیم در شکست ها و ناکامی ها غرق شده و تاکنون هیچ 
دستاوردی نداشته است، گفت که آیا رژیم صهیونیستی لبنان را با یگان هایی که 

در غزه شکست خورده اند تهدید می کند؟
آنچه به این سخنرانی اهمیت مضاعفی بخشیده بود پررنگ شدن تهدید 
رژیم صهیونیستی به آغاز جنگ علیه لبنان و همچنین حمله مشترک آمریکا و 
انگلیس به یمن بود. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اوایل 
هفته گذشته با سفر به بیروت، به طور رسمی تهدید کرده بود رژیم صهیونیستی 
احتمال دارد به لبنان حمله کند. گفته می شود آموس هوکشتاین، نماینده ویژه 
- که در روزهای اخیر وارد لبنان شده- این تهدید را تکرار کرده است.  بایدن نیز
پیش از این و با انتشار خبر خروج پنج تیپ از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
از غزه، عده ای اعلام کردند این تیپ ها برای جنگ احتمالی با لبنان به مرزهای 

شمالی اعزام می شوند اما حالا نصرالله آنها را ارتش شکست خورده می خواند.
 

نگاهیکلیبهوضعیتجنگ
دبیرکل حزب الله لبنان روز یکشنبه به مناسبت گذشت هفت روز از شهادت 
وسام حسن طویل ملقب به الحاج جواد از فرماندهان این جنبش در حمله 
صهیونیست ها به جنوب لبنان سخنرانی کرد. به گزارش ایرنا، او با اشاره به اینکه 
خانواده هایی که شهدایی را در راه مقاومت تقدیم کرده اند فرزندان شان را به جبهه 
می فرستند، گفت: »شمار زیادی از جوانان ما از 100 روز پیش تاکنون در جبهه ما 

درحال نبرد هستند.« 

وی با اشاره به مقاومت قهرمانانه و بی سابقه مردم غزه در مدت 100 روز گذشته تاکید 
کرد: »مردم غزه به طور ابتکارآمیز و بی سابقه ای در مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی 
مقاومت کرده اند و در شرایط سکوت و کتمان رسانه ای صهیونیست ها رسانه های 

آنها نقش مهمی در زمینه اطلاع رسانی درباره مجاهدت هایشان ایفا کرده اند.« 
سیدحسن نصرالله خاطرنشان کرد: »رژیم صهیونیستی پس از 100 روز جنگ غزه 
و نبرد طوفان الاقصی در شکست ها و ناکامی ها غرق و به اعتراف تحلیلگرانش 
در ورطه عمیقی گرفتار شده و به هیچ دستاورد یا حتی تصویری از پیروزی هم 
دست نیافته است.« دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
به هیچ کدام از اهداف اعلام شده و نشده اش دست نیافته است، تاکید کرد که 
دشمن قبل از انتقال به مرحله سوم جنگ و عقب نشینی نیروهایش، همچنان 

برای دستیابی به »هر دستاوردی« می جنگد. 
نصرالله افزود: »زیان های وارده به اشغالگران باعث افزایش تضعیف روحیه و ناکامی 
آنها شده است که آخرین مورد آن اعلام معلولیت چهارهزار نظامی اشغالگر در 
100 روز رویارویی مقاومت با آنهاست و ممکن است این رقم به ۳0 هزار معلول 
نیز افزایش یابد.« وی با اشاره به حملات یمنی ها به کشتی های صهیونیستی در 
راستای حمایت از غزه گفت: »آنچه در دریای سرخ درحال وقوع است ضربه بزرگی 
به دشمن صهیونیستی وارد کرده که چهره واقعی اش در دادگاه لاهه برای جهانیان 

کاملا نمایان شده است.« 
دبیرکل حزب الله اضافه کرد کشانده شدن رژیم اشغالگر صهیونیستی به دادگاه لاهه 
و متهم شدن آن در مقابل افکار عمومی جهانیان، بنابر دلایل قاطع بی سابقه است 
و این رژیم را دچار تنش کرده است. درصورتی که روند کنونی در جبهه های غزه، 
کرانه باختری، لبنان، یمن و عراق ادامه یابد دشمن صهیونیستی شروط مقاومت را 
خواهد پذیرفت. وی همچنین گفت: »آمریکایی ها و شماری از کشورهای غربی 

در مدت 100 روز تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه، برای غیرفعال کردن جبهه های 
دیگر تلاش کرده اند و این درحالی است که نشانه تاثیر جبهه های دیگر مقاومت 
بر مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه، تهدید، ارعاب و تشویقی است که علیه 

عراق، یمن، لبنان، سوریه و ایران در جریان است.« 
نصرالله با اشاره به اینکه تجاوز اخیر به یمن، نشان دهنده حماقت آمریکا و انگلیس 
و تناقض گویی آمریکاست، تصریح کرد: »آمریکایی ها در برخی کشورها ازجمله 

لبنان، سیاستمداران و افکار عمومی را به تجاوز رژیم اسرائیل تهدید می کنند.« 
وی خاطرنشان کرد: »تجاوز آمریکا به یمن، منجر به ادامه حمله به کشتی های 
رژیم صهیونیستی یا با مقصد سرزمین های اشغالی و زیان رساندن به دریانوردی 
در دریای سرخ خواهد شد و این منطقه را به صحنه نبرد تبدیل خواهد کرد که 
این اقدام، ذاتا یک کار احمقانه است.« سیدمقاومت لبنان افزود: »میدان نبرد و 
روزهای آینده، سرنوشت رویارویی بین مردم یمن و متجاوزان را مشخص خواهد 
کرد و به زودی آمریکایی ها به اشتباه خودشان پی خواهند برد.« سیدحسن نصرالله 
در ادامه گفت: »حمله مقاومت اسلامی عراق به یک نقطه در حیفا با استفاده از 
موشک کروز، یک اقدام صحیح است و رژیم صهیونیستی از انتشار اطلاعات درباره 
این حمله موشکی به حیفا به شدت خودداری می کند و این میزان از پنهانکاری 
را می توان از عدم اعتراف به هدف قرار گرفته شدن پایگاه نظامی میرون توسط 

موشک های مقاومت لبنان درک کرد.« 
دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: »مقاومت اسلامی لبنان ۶۲ موشک ازجمله 
40 کاتیوشا و ۲۲ کورنیت را اخیرا به پایگاه نظامی میرون اشغالگران شلیک کرده 
که 18 موشک کرون به این پایگاه اصابت کرده اند و شماری از صهیونیست ها 
هدف قرار گرفته اند، اما اشغالگران، بر تلفات شان به شدت سرپوش می گذارند.« 
سیدحسن نصرالله افزود: »ویدئوی منتشره توسط مقاومت درباره حمله به پایگاه های 

میرون و صفد، دروغ و پنهانکاری اشغالگران را برملا کرد.« وی در ادامه گفت: 
»رژیم صهیونیستی بر آمار کشته ها و زخمی ها و زیان های مالی و ناکامی هایش 
سرپوش می گذارد، زیرا به اعتراف رسانه های صهیونیست، این امر منجر به احساس 
یأس بزرگی در میان صهیونیست ها خواهد شد. حزب الله به مقاومت در مقابل 
رژیم صهیونیستی و وارد آوردن تلفات و خسارت به این رژیم ادامه می دهد و این 
امر منجر به فشار صهیونیست های فراری از مناطق شماری سرزمین اشغالی به 

کابینه اشغالگران می شود.« 
دبیرکل حزب الله تصریح کرد آمریکایی ها لبنان را تهدید کرده اند درصورتی که 
جنگ در جبهه جنوب با اشغالگران متوقف نشود، اسرائیل جنگ علیه لبنان 
را آغاز خواهد کرد ولی ما به آنها می گوییم تهدید شما، نه امروز و نه فردا و نه هیچ 

زمانی، فایده ای نخواهد داشت. 
وی ادامه اظهار کرد: »ما را به حمله گردان های شکست خورده در نبرد با مقاومت 
غزه تهدید می کنند. به آنها اعلام می کنیم بسم الله! ما استقبال می کنیم. ارتش 
رژیم صهیونیستی زمانی که در شرایط خوبی به سر می برد و از حداکثر امکاناتش 
بهره مند بوده در نبرد با ما در جنگ ۲00۶ از هم فروپاشید. بهتر است آمریکایی 
که به نگرانی از تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان تظاهر می کنند، نگران عوامل 
و پایگاه هایشان در منطقه باشند، زیرا ما از ۹۹ روز پیش تاکنون برای نبرد آماده 

بوده ایم و از آن نمی ترسیم.« 
نصرالله گفت: »جبهه لبنان با هدف حمایت و پشتیبانی از جبهه غزه و متوقف 
شدن تجاوز به آن فعال شد و زمانی که تجاوز به غزه متوقف شود، در آن صورت 

درباره هر رویدادی، تصمیم گیری خواهد شد.« 
دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد امنیت دریای سرخ و آرام شدن جبهه لبنان و 

وضعیت در عراق به متوقف شدن تجاوز به غزه بستگی دارند. 

منحصر شدن امور به کابینه کوچک در  رژیم باعث شده دولت مزایای قبلی خود را از دست بدهد 

فروکاستدولتدررژیمصهیونیستی

سیدحسن نصرالله:

ماراباحملهگردانهایشکستخوردهتهدیدمیکنید؟
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